СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(Третьей сессии)

от 09.11. 2020                                                                                               № 15
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  и формировании конкурсной комиссии

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи  27  Устава Усть-Таркского сельсовета, Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета утвержденного решением Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета от  30.04.2020г. № 216, Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области решил:

1.  Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

2.  Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского  района Новосибирской области в бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района и на официальном сайте Усть-Таркского сельсовета  (приложение 1).
3.  Назначить от Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета три члена  конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4.  Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

5.  Направить копию настоящего Решения Главе Усть-Таркского района  Новосибирской области для назначения в установленном порядке членов конкурсной комиссии.

6.  Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

7.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в  бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района и на официальном сайте Усть-Таркского сельсовета.
И.о. главы                                                         Председатель Совета депутатов

Усть-Таркского сельсовета                             Усть-Таркского сельсовета

Усть-Таркского района                                    Усть-Таркского района

Новосибирской области                                   Новосибирской области

___________С.Ф. Салкин                                   _____________ В.Н.Предвечный
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

Усть-Таркского сельсовета

Усть-Таркского района
Новосибирской области
от 09. 11.2020 г. № 15
ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
Дата, время и место проведения конкурса:

«23» декабря 2020 года, начало в  14-00, в здании Администрации Усть-Таркского сельсовета по адресу : с.Усть-Тарка ул.Дзержинского 16 А.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на должность Главы  Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от  30.04.2020г. № 216.

В число требований к кандидатам на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

1) личное заявление (приложение  2 к настоящему Решению);

2) две фотографии размером 3х4см;

3) заполненную и подписанную анкету (приложение 3);

4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации;

5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества жизни населения в поселении), подготовленную в соответствии с требованиями, указанными в приложении 3 к настоящему Положению;

6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально, и (или) иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

7) документы об образовании;

8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата).
9) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования (на отчетную дату);

10) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования (на отчетную дату).
Документы представляются кандидатом лично.
Копии представленных документов должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы.

Прием документов производится с 10 ноября 2020 года по 23 ноября 2020 года  по адресу: Новосибирская область Усть-Таркский район с.Усть-Тарка ул.Дзержинского16 А, кабинет № 2. понедельник - пятница с 9-00 до 17-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00, выходные дни: суббота и воскресенье, контактный телефон для получения справочной информации
 8-383-72-22-454.

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Усть-Таркского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирского района
от  09.11.2020г. № 15
Состав

членов конкурсной комиссии

Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

от Совета депутатов

Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

Члены комиссии:

Гончаров Леонид Викторович,
Фролов Евгений Геннадьевич,

Коростеле Владимир Александрович
Приложение 2
к Решению Совета депутатов

Усть-Таркского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирского района
от  09.11.2020г. №15
В конкурсную комиссию

по отбору кандидатур на должность Главы
 Усть-Таркского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я __________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество)
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы
Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
Настоящим подтверждаю, что я дееспособен, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.

Не имею возражений против проведения проверки документов и сведений, представляемых мной в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
Обязуюсь в случае моего избрания на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования. Согласен на проведение процедуры, связанной с оформлением допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны.

Даю согласие конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области на обработку моих персональных данных, представленных мной в связи с проведением конкурсных процедур. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных (с использованием информационных систем и без их использования), указано в Федеральном законе от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», с которым я ознакомлен(а).

Даю согласие на предоставление конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в Совет депутатов муниципального образования копии представленной мной программы развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения в муниципальном образовании) в случае признания меня победителем конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
_______________                                                                                                                   _______________

           (дата)                                                                                                                                                                    (подпись)
Примечание. Если у лица имелась или имеется судимость, указываются номер (номера) и наименование (наименования) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) было осуждено лицо, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и Союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если лицо было осуждено в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием этого закона.

Если у лица имеется гражданство иностранного государства или вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, информация об этом отражается в заявлении.

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Усть-Таркского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирского района
от  09.11.2020г. № 15
АНКЕТА

                              Место
                                   для
                       фотографии

1. Фамилия _________________________________________________
Имя _____________________________________________________

Отчество ___________________________________________________
	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, рай​он, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой при​чине, если имеете гражданство другого государства, - укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, но​мера дипломов).

Направление подготовки или специальность по диплому. Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания). Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что. Привлекались ли к административной ответственности за правонарушения, предусмотренные статьями 20.3, 20.29 КоАП РФ

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период ра​боты, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в выс​ших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Адрес организации (в том числе за границей)

	поступления
	ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), в том числе бывшие, супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов.

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень родства
	Фамилия,
имя, отчество
	Год, число,
месяц

и место

рождения
	Место работы

(наименование и адрес
организации), должность
	Домашний адрес

(адрес регистрации,
фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), в том числе бывшие, супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество,

______________________________________________________________________________________

                                                                      с какого времени они проживают за границей)

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

______________________________________________________________________________________________________________________________________
17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

________________________________________________________________________________________________________________________________________

18. Паспорт или документ, его заменяющий

________________________________________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан)

19. Наличие заграничного паспорта

__________________________________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан)
20. Страховой номер индивидуального лицевого счета (если имеется)

____________________________________________________________________

21. ИНН (если имеется)   __________________________________________________

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
23. На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку) согласен (согласна).
«
»
20     г.
                        Подпись  ____________
Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учете оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании.

«      »_______ 20     г.              __________________________________________
                                                                                                                (подпись, фамилия секретаря конкурсной комиссии)

Требования к программе развития муниципального образования

(предложениям по улучшению качества жизни населения в поселении)

Структура и содержание программы развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения в муниципальном образовании) – (далее – программа) определяется лицом, изъявившим желание принять участие в конкурсе, самостоятельно с учетом следующих положений:

1. В программе необходимо отразить состояние социально-экономического развития муниципального образования по сферам (структурные элементы программы):

занятость населения;

развитие социальной инфраструктуры на территории муниципального образования;

экономическое развитие (производство, сельское хозяйство, строительство, услуги, инвестиционная деятельность);

анализ доходной и расходной части местного бюджета;

жилищно-коммунальное хозяйство;

дорожная деятельность, развитие транспортной инфраструктуры;

сферы образования, медицинской помощи населению;

сферы культуры, отдыха населения, спорта.

2. Каждая сфера общественных отношений описывается на основании конкретных фактических данных, имеющихся в открытых источниках (со ссылкой на них); содержит анализ существующих проблем, препятствующих развитию муниципального образования; мер, предлагаемых лицом, изъявившим желание принять участие в конкурсе, направленных на их решение с указанием имеющихся для этого ресурсов (включая определение примерного объема средств, требуемых для реализации предложений, и источников их поступления).

3. Последняя страница программы должна быть подписана лицом, изъявившим желание принять участие в конкурсе. К программе прикладывается список использованных источников. Допускается подготовка иных приложений и наличие презентационных материалов.